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Inwestycje w człowieka

Województwo świętokrzyskie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Kapitał
Ludzki 2007 – 2013 może otrzymać 317 mln euro czyli około 1, 2 mld złotych. Wczoraj w
Wojewódzkim Domu Kultury odbyła się konferencja informacyjno – promująca program.
Omówiono też stan przygotowań województwa do jego wdrażania.

Województwo  świętokrzyskie  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Kapitał Ludzki 2007 – 2013 może otrzymać 317 mln euro czyli  około 1, 2 mld
złotych.  Wczoraj  w  Wojewódzkim  Domu  Kultury  odbyła  się  konferencja
informacyjno – promująca program. Omówiono też stan przygotowań województwa
do jego wdrażania.

W  spotkaniu  uczestniczyli  wicemarszałek  Zdzisław  Wrzałka,  przedstawiciele
Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego i  Wojewódzkiego Urzędu Pracy.  Gościem
konferencji  był  Daniel  Prędkopowicz  z  Departamentu  Zarządzania  Europejskim
Funduszem Społecznym w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego, który przybliżył założenia
EFS.

– Kapitał Ludzki oznacza inwestycję w człowieka. To nieco inny program niż pozostałe. O ile
16 głównych Programów Operacyjnych, czy chociażby Program Infrastruktura i Środowisko
oznaczają  materialne  wsparcie  dla  inwestycji,  o  tyle  Kapitał  Ludzki  oznacza  właśnie
inwestycję w człowieka – powiedział podczas konferencji wicemarszałek Zdzisław Wrzałka.
–  Przeprowadziliśmy dotychczas wiele  spotkań i  szkoleń,  ponieważ przywiązujemy dużą
wagę  do  informacji.  Nie  wszyscy  bowiem  mają  świadomość,  jak  wielką  szansę  daje
możliwość skorzystania z tego rodzaju funduszy. Dlatego też bardzo liczymy na współpracę z
lokalnymi  mediami.  Chcielibyśmy,  aby  do  propagowania  tej  idei  włączyły  się  media  z
województwa świętokrzyskiego – zwrócił się do zgromadzonych na spotkaniu dziennikarzy
wicemarszałek.

Europejski Fundusz Społeczny działa od 50 lat. Dotychczas w Polsce realizowany był w
ramach  trzech  programów:  Zintegrowanego  Programu  Operacyjnego  Rozwoju
Regionalnego,  Sektorowego  Programu  Operacyjnego  Rozwój  Zasobów  Ludzkich  oraz
Programu Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL. W latach 2004-2006 przeznaczono na różne
zadania 1,9 mld Euro. Pośród innych programów, SPO Rozwój Zasobów Ludzkich plasuje się
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w czołówce pod względem wykorzystania środków. W naszym kraju już ponad 1,2 mln osób
skorzystało ze wsparcia oferowanego przez wszystkie programy współfinansowane z EFS.


